

**Protokół nr 37/2020**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 3 września 2020 r. w godz. 10<sup>00</sup> – 11<sup>50</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
4. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu w Białogardzie Nr 36/2020 z 31 sierpnia 2020 r.
5. Odpowiedź Ministerstwa Finansów na wniosek Starosty Białogardzkiego w sprawie wprowadzenia zmian do ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rozszerzenia katalogu podmiotów zwolnionych z podatku od nieruchomości o placówki służby zdrowia działające w formie spzoz lub spółek kapitałowych ze 100 % udziałem samorządu terytorialnego.
6. Protokół z przeprowadzonej kontroli w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku przez Głównego specjalistę ds. kontroli i Głównego specjalistę ds. szkolnictwa niepublicznego i kontroli.
7. Sprawy różne

**Ad.2**

**Obecność potwierdziło pięciu członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.**

**Ad.3**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

**Ad.4**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 36/2020 z posiedzenia Zarządu w dniu 31 sierpnia 2020 roku.**

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – **Grzegorz Łysiak** zapoznał Zarząd z odpowiedzią Ministerstwa Finansów na wniosek Starosty Białogardzkiego w sprawie wprowadzenia zmian do ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rozszerzenia katalogu podmiotów zwolnionych z podatku od nieruchomości o placówki służby zdrowia działające w formie spzoz lub spółek kapitałowych ze 100% udziałem samorządu terytorialnego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Poinformował, że na chwilę obecną Ministerstwo nie przewiduje wprowadzenia zmiany do ustawy.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że Prezes RCM w Białogardzie skierował wniosek do Rady Miejskiej w Białogardzie dotyczący zwolnienia Spółki z podatku od nieruchomości – **załącznik nr 3**. Rady ww. wnioskiem się nie zajęła (głosowanie 10:10).

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.6**

Gł. specjalista ds. szkolnictwa niepublicznego i kontroli – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała Zarząd z Protokółem z przeprowadzonej kontroli w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 4**. Poinformowała, że kontrola w MOW w Podborsku przeprowadzona była w dniach od 14 maja 2020 r. do 10 czerwca 2020 r., która wykazała uchybienia i nieprawidłowości. Ustalenia zostały udokumentowane w protokole kontroli, doręczonym Kontrolowanemu w dniu 7.08.2020 r. Kontrola dotyczyła: prawidłowości gospodarki finansowej w zakresie realizacji dochodów powiatu oraz odpisów aktualizujących należności w 2018 r., 2019 r. i 2020 r. Dodała, że w szczególności dotyczyła dochodów i odprowadzenia dochodów, windykacji należności, odpisów aktualizacyjnych należności. Następnie omówiła stwierdzone nieprawidłowości. M.in. poinformowała, że dopuszczono do przedawnienia należności z tytułu opłat za wyżywienie wychowanków a długi okres windykacji doprowadził do ich przedawnień.

***W chwili obecnej Starosta Białogardzki ogłosił przerwę w obradach Zarządu.  
Przerwa trwała od 11<sup>00</sup> – 11<sup>30</sup>.***

Gł. specjalista ds. szkolnictwa niepublicznego i kontroli – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała Zarząd z wystąpieniem pokontrolnym – **załącznik nr 5**. Poinformowała, że sprawozdanie o sposobie realizacji wniosków pokontrolnych Dyrektor ma przedłożyć Staroście Białogardzkiemu w terminie do 30 dni od daty otrzymania niniejszych zaleceń.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z protokołem oraz wystąpieniem pokontrolnym.**

#### **Ad.7**

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju – **Michał Mazurkiewicz** przedstawił Zarządowi kosztorys robót dodatkowych w Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformował, że zostały zakończone wszystkie prace remontowe. Obecnie trwają prace porządkowe.

Oświadczył, że po przeprowadzonej analizie byłoby wskazane wykonać dodatkowe prace remontowe, które obejmują: dodatkowe zabezpieczenia na schody, wymiana grzejnika w łazience, montaż domofonu, wymiana zaworu przelotowego podumywalkowego oraz wymianę wycieraczki. Cena kosztorysowa 5.723,02 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował zatwierdzenie kosztorysu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w kosztorys.**

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**



